



RESUMEN GENERAL DE EJECUCION DE EGRESOS DEL: 01/01/2021 AL: 31/07/2021



Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Autorizado	Aumento	Disminución	Presupuesto Actual	Ejecutado Acumulado	Ejecutado del Mes	Total Ejecutado	Obligado	Saldo	Porc.
	***	***	**	***		TOTAL DE GASTOS	28,512,970,459	5,147,729,930	2,570,510,319	31,090,190,070	10,414,147,929	2,939,052,085	13,353,200,014	0	17,736,990,056	42.95 %
	***	***	**	***		GASTOS CORRIENTES	17,619,016,926	1,279,339,014	984,470,000	17,913,885,940	5,431,847,645	2,040,908,003	7,472,755,648	0	10,441,130,292	41.71 %
100						SERVICIOS PERSONALES	8,612,597,540	7,600,000	134,800,000	8,485,397,540	2,890,871,666	741,984,512	3,632,856,178	0	4,852,541,362	42.81 %
110						REMUNERACIONES BASICAS	3,559,660,000	0	0	3,559,660,000	1,239,290,513	254,957,553	1,494,248,066	0	2,065,411,934	41.98 %
111	30	001				Sueldos	1,443,600,000	0	0	1,443,600,000	444,063,846	150,972,553	595,036,399	0	848,563,601	41.22 %
112	30	001				Dietas	979,200,000	0	0	979,200,000	414,800,000	47,600,000	462,400,000	0	516,800,000	47.22 %
113	30	001				Gastos de representaciøn	863,040,000	0	0	863,040,000	372,010,000	50,280,000	422,290,000	0	440,750,000	48.93 %
114	30	001				Aguinaldo	273,820,000	0	0	273,820,000	8,416,667	6,105,000	14,521,667	0	259,298,333	5.30 %
120						REMUNERACIONES TEMPORALES	50,000,000	0	0	50,000,000	23,091,604	10,938,240	34,029,844	0	15,970,156	68.06 %
123	30	001				Remuneraciøn extraordinaria	50,000,000	0	0	50,000,000	23,091,604	10,938,240	34,029,844	0	15,970,156	68.06 %
130						ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	450,040,000	0	0	450,040,000	74,427,641	84,705,730	159,133,371	0	290,906,629	35.36 %
133	30	001				Bonificaciones y gratificaciones	221,520,000	0	0	221,520,000	37,280,000	18,080,000	55,360,000	0	166,160,000	24.99 %
134	30	001				Aporte jubilatorio del empleador	128,520,000	0	0	128,520,000	0	39,920,000	39,920,000	0	88,600,000	31.06 %
135	30	001				Bonificaciones por ventas	100,000,000	0	0	100,000,000	37,147,641	26,705,730	63,853,371	0	36,146,629	63.85 %
140						PERSONAL CONTRATADO	4,172,897,540	7,600,000	134,800,000	4,045,697,540	1,528,405,152	391,382,989	1,919,788,141	0	2,125,909,399	47.45 %
141	30	001				Contrataciøn de personal t,cnico	32,500,000	7,600,000	0	40,100,000	15,200,000	21,100,000	36,300,000	0	3,800,000	90.52 %
144	30	001				Jornales	3,578,297,540	0	5,000,000	3,573,297,540	1,378,995,768	353,217,517	1,732,213,285	0	1,841,084,255	48.48 %
145	30	001				Honorarios profesionales	295,300,000	0	0	295,300,000	94,209,384	17,065,472	111,274,856	0	184,025,144	37.68 %
141	30	007				Contratacion Personal Tecnico Ocasional	146,800,000	0	129,800,000	17,000,000	0	0	0	0	17,000,000	0.00 %
145	30	011				Honorarios Profesionales	120,000,000	0	0	120,000,000	40,000,000	0	40,000,000	0	80,000,000	33.33 %
190						OTROS GASTOS DE PERSONAL	380,000,000	0	0	380,000,000	25,656,756	0	25,656,756	0	354,343,244	6.75 %
199	30	001				Otros gastos de personal	380,000,000	0	0	380,000,000	25,656,756	0	25,656,756	0	354,343,244	6.75 %
200						SERVICIOS NO PERSONALES	1,531,866,884	168,100,000	336,000,000	1,363,966,884	485,512,220	115,965,420	601,477,640	0	762,489,244	44.10 %
210						SERVICIOS BASICOS	300,000,000	0	0	300,000,000	60,633,140	297,918	60,931,058	0	239,068,942	20.31 %
210	30	001				Servicios Basicos	300,000,000	0	0	300,000,000	60,633,140	297,918	60,931,058	0	239,068,942	20.31 %
230						PASAJES Y VIATICOS	50,400,000	0	0	50,400,000	3,750,000	900,000	4,650,000	0	45,750,000	9.23 %
230	30	001				Pasajes y Viaticos	50,400,000	0	0	50,400,000	3,750,000	900,000	4,650,000	0	45,750,000	9.23 %
240						GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, DE MANTENIMIENTO Y	546,990,884	140,100,000	306,000,000	381,090,884	216,371,000	15,705,000	232,076,000	0	149,014,884	60.90 %
240	30	001				Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones	390,842,423	40,100,000	238,000,000	192,942,423	126,631,000	15,705,000	142,336,000	0	50,606,423	73.77 %
240	30	011				Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones	156,148,461	100,000,000	68,000,000	188,148,461	89,740,000	0	89,740,000	0	98,408,461	47.70 %
250						ALQUILERES Y DERECHOS	80,000,000	0	10,000,000	70,000,000	23,400,000	15,136,500	38,536,500	0	31,463,500	55.05 %
250	30	001				Alquileres y Derechos	80,000,000	0	10,000,000	70,000,000	23,400,000	15,136,500	38,536,500	0	31,463,500	55.05 %
260						SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	394,376,000	0	20,000,000	374,376,000	127,405,230	46,612,002	174,017,232	0	200,358,768	46.48 %
260	30	001				Servicios Tecnicos y Profesionales	394,376,000	0	20,000,000	374,376,000	127,405,230	46,612,002	174,017,232	0	200,358,768	46.48 %
270						SERVICIO SOCIAL	50,400,000	0	0	50,400,000	0	9,450,000	9,450,000	0	40,950,000	18.75 %
270	30	001				Servicios Social	50,400,000	0	0	50,400,000	0	9,450,000	9,450,000	0	40,950,000	18.75 %





RESUMEN GENERAL DE EJECUCION DE EGRESOS DEL: 01/01/2021 AL: 31/07/2021



Municipalidad de Caaguazú				Presupuesto		Presupuesto	Ejecutado	Ejecutado	Total					
Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle F.F. O.F.	Autorizado	Aumento	Disminución	Actual	Acumulado	del Mes	Ejecutado	Obligado	Saldo	Porc.	
	842	30	007	Aportes a entidades educativas e instituciones sin fines de lucro	84,400,000	55,570,000	0	139,970,000	47,000,000	58,200,000	105,200,000	0	34,770,000	75.16 %
	849	30	701	Otras transferencias corrientes	600,000,000	0	0	600,000,000	140,240,000	27,810,000	168,050,000	0	431,950,000	28.01 %
900				OTROS GASTOS	894,600,000	0	0	894,600,000	116,866,012	24,037,000	140,903,012	0	753,696,988	15.75 %
960				DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CTES. DE EJERCICIO	894,600,000	0	0	894,600,000	116,866,012	24,037,000	140,903,012	0	753,696,988	15.75 %
	960	30	001	Deudas Pendientes de Pago de Gastos Ctes de Ejercicios Anteriores	894,600,000	0	0	894,600,000	116,866,012	24,037,000	140,903,012	0	753,696,988	15.75 %
***	***	**	***	GASTOS DE CAPITAL	10,893,953,533	3,868,390,916	1,586,040,319	13,176,304,130	4,982,300,284	898,144,082	5,880,444,366	0	7,295,859,764	44.63 %
500				INVERSION FISICA	7,010,499,011	3,266,546,597	1,318,040,319	8,959,005,289	3,152,069,171	549,608,034	3,701,677,205	0	5,257,328,084	41.32 %
510				ADQUISICIONES DE INMUEBLES	0	1,500,000,000	0	1,500,000,000	1,000,000,000	0	1,000,000,000	0	500,000,000	66.67 %
	510	20	699	Adquisición de Inmuebles	0	1,500,000,000	0	1,500,000,000	1,000,000,000	0	1,000,000,000	0	500,000,000	66.67 %
520				CONSTRUCCIONES	6,830,499,011	895,350,597	1,138,040,319	6,587,809,289	2,122,079,171	412,608,034	2,534,687,205	0	4,053,122,084	38.48 %
	520	30	001	Construcciones	1,828,678,356	0	51,300,000	1,777,378,356	156,275,000	0	156,275,000	0	1,621,103,356	8.79 %
	520	30	003	Construcciones	2,248,681,331	845,350,597	0	3,094,031,928	1,609,373,696	260,500,000	1,869,873,696	0	1,224,158,232	60.43 %
	520	30	011	Construcciones	2,753,139,324	50,000,000	1,086,740,319	1,716,399,005	356,430,475	152,108,034	508,538,509	0	1,207,860,496	29.63 %
530				ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS MAYORES	0	674,196,000	0	674,196,000	0	0	0	0	674,196,000	0.00 %
	530	30	011	Adquisiciones de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores	0	674,196,000	0	674,196,000	0	0	0	0	674,196,000	0.00 %
540				ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	0	60,000,000	0	60,000,000	29,990,000	0	29,990,000	0	30,010,000	49.98 %
	540	30	001	Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computacion	0	30,000,000	0	30,000,000	29,990,000	0	29,990,000	0	10,000	99.97 %
	540	30	011	Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computacion	0	30,000,000	0	30,000,000	0	0	0	0	30,000,000	0.00 %
580				ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSION	0	137,000,000	0	137,000,000	0	137,000,000	137,000,000	0	0	100.00 %
	580	30	011	Estudio de Proyecto de Inversion	0	137,000,000	0	137,000,000	0	137,000,000	137,000,000	0	0	100.00 %
590				OTROS GASTOS DE INVERSION Y REPARACIONES MAYORES	180,000,000	0	180,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00 %
	590	30	011	Otros Gastos de Inversion y Reparaciones Mayores	180,000,000	0	180,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00 %
700				SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	2,904,000,000	0	0	2,904,000,000	1,403,343,713	8,414,348	1,411,758,061	0	1,492,241,939	48.61 %
730				AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA	2,904,000,000	0	0	2,904,000,000	1,403,343,713	8,414,348	1,411,758,061	0	1,492,241,939	48.61 %
	733	30	001	Amortización de la deuda con el sector privado	1,404,000,000	0	0	1,404,000,000	800,000,000	0	800,000,000	0	604,000,000	56.98 %
	733	30	011	Amortización de la deuda con el sector privado	1,500,000,000	0	0	1,500,000,000	603,343,713	8,414,348	611,758,061	0	888,241,939	40.78 %
800				TRANSFERENCIAS	979,454,522	601,844,319	268,000,000	1,313,298,841	426,887,400	340,121,700	767,009,100	0	546,289,741	58.40 %
	870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	979,454,522	601,844,319	268,000,000	1,313,298,841	426,887,400	340,121,700	767,009,100	0	546,289,741	58.40 %
	874	30	001	Aportes a Entidades Educativas e Instituciones Privadas sin Fines de Lucro	0	21,300,000	0	21,300,000	21,300,000	0	21,300,000	0	0	100.00 %
	874	30	007	Aportes a entidades educativas e instituciones privadas sin fines de lucro	108,000,000	0	0	108,000,000	0	0	0	0	108,000,000	0.00 %
	874	30	011	Aportes a entidades educativas e instituciones privadas sin fines de lucro	871,454,522	580,544,319	268,000,000	1,183,998,841	405,587,400	340,121,700	745,709,100	0	438,289,741	62.98 %